

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

Revisi 2

KEMEN/LEMB (005) MAHKAMAH AGUNG  
 UNIT ORG (01) Badan Urusan Administrasi  
 UNIT KERJA (308035) PENGADILAN AGAMA ARGAMAKMUR  
 ALOKASI Rp. 3,963,664,000

Halaman: 1

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
005.01.WA	Program Dukungan Manajemen			3,963,664,000	
1066	Pembinaan Administrasi dan Pengelolaan Keuangan Badan Urusan Administrasi			3,893,664,000	
1066.EAA	Layanan Perkantoran[Base Line]	1.0 Layanan		3,888,664,000	
	Lokasi : KAB. BENGKULU UTARA				
1066.EAA.001	Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		3,888,664,000	
001	Gaji dan Tunjangan			2,857,277,000	
A	Pembayaran gaji dan tunjangan			2,857,277,000	
511111	Belanja Gaji Pokok PNS (KPPN.016-Bengkulu )			882,080,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 THN	756,066,000	756,066,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	63,006,000	63,006,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	63,006,000	63,006,000	
511119	Belanja Pembulatan Gaji PNS (KPPN.016-Bengkulu )			18,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 THN	14,000	14,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	2,000	2,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	2,000	2,000	
511121	Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (KPPN.016-Bengkulu )			73,270,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 THN	62,802,000	62,802,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	5,234,000	5,234,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	5,234,000	5,234,000	
511122	Belanja Tunj. Anak PNS (KPPN.016-Bengkulu )			18,914,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 THN	16,212,000	16,212,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	1,351,000	1,351,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	1,351,000	1,351,000	
511123	Belanja Tunj. Struktural PNS (KPPN.016-Bengkulu )			36,400,000	RM
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS	1.0 THN	31,200,000	31,200,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	2,600,000	2,600,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	2,600,000	2,600,000	
511124	Belanja Tunj. Fungsional PNS (KPPN.016-Bengkulu )			1,337,350,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS	1.0 Tahun	1,146,300,000	1,146,300,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (Gaji Ke-13)	1.0 Tahun	95,525,000	95,525,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (Gaji Ke-14)	1.0 Tahun	95,525,000	95,525,000	
511125	Belanja Tunj. PPh PNS (KPPN.016-Bengkulu )			240,879,000	RM
	- Belanja Tunjangan PPh PNS	1.0 THN	206,467,000	206,467,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	17,206,000	17,206,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	17,206,000	17,206,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (005) MAHKAMAH AGUNG  
 UNIT ORG (01) Badan Urusan Administrasi  
 UNIT KERJA (308035) PENGADILAN AGAMA ARGAMAKMUR  
 ALOKASI Rp. 3,963,664,000

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511126	Belanja Tunj. Beras PNS (KPPN.016-Bengkulu)			51,164,000	RM
	- Belanja Tunj Beras PNS	1.0 THN	51,164,000	51,164,000	
511129	Belanja Uang Makan PNS (KPPN.016-Bengkulu)			201,696,000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	201,696,000	201,696,000	
511151	Belanja Tunjangan Umum PNS (KPPN.016-Bengkulu)			15,506,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 THN	13,290,000	13,290,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	1,108,000	1,108,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	1,108,000	1,108,000	
<b>002</b>	<b>Operasional dan Pemeliharaan Kantor</b>			<b>1,031,387,000</b>	
<b>A</b>	<b>KEBUTUHAN SEHARI-HARI PERKANTORAN</b>			<b>302,953,000</b>	
521111	Belanja Keperluan Perkantoran (KPPN.016-Bengkulu)			252,780,000	RM
	- Pramubakti	72.0 OB	1,850,000	133,200,000	
	- THR Pramubakti ( 6 ORG x 1 BLN )	6.0 OB	1,850,000	11,100,000	
	- Satpam	24.0 OB	1,870,000	44,880,000	
	- THR Satpam ( 2 ORC x 1 BLN )	2.0 OB	1,870,000	3,740,000	
	- Pengemudi	24.0 OB	1,870,000	44,880,000	
	- THR Pengemudi ( 2 ORG x 1 BLN )	2.0 OB	1,870,000	3,740,000	
	- Langganan Surat Kabar/Berita /Majalah	12.0 BLN	520,000	6,240,000	
	- Biaya Penjilidan	1.0 THN	2,000,000	2,000,000	
	- Air Minum/Galon	12.0 BLN	250,000	3,000,000	
521119	Belanja Barang Operasional Lainnya (KPPN.016-Bengkulu)			14,153,000	RM
	- Keperluan sehari-hari perkantoran lainnya	1.0 THN	14,153,000	14,153,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.016-Bengkulu)			36,020,000	RM
	- Biaya Keperluan Sehari hari Perkantoran ( Pegawai 27 Orang )	1.0 THN	36,020,000	36,020,000	
<b>B</b>	<b>LANGGANAN DAYA DAN JASA</b>			<b>236,280,000</b>	
521111	Belanja Keperluan Perkantoran (KPPN.016-Bengkulu)			174,000,000	RM
	- Tambahan Langganan Internet	1.0 THN	12,000,000	12,000,000	
	- Langganan Internet	12.0 BLN	13,000,000	156,000,000	
	- Langganan Lisensi Video Conference	1.0 THN	3,000,000	3,000,000	
	- Web Housting	1.0 Tahun	3,000,000	3,000,000	
521114	Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat (KPPN.016-Bengkulu)			1,800,000	RM
	- Biaya Pengiriman Surat Dinas	12.0 BLN	150,000	1,800,000	
522111	Belanja Langganan Listrik (KPPN.016-Bengkulu)			38,880,000	RM
	- Langganan Listrik	12.0 BLN	3,240,000	38,880,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (005) MAHKAMAH AGUNG  
 UNIT ORG (01) Badan Urusan Administrasi  
 UNIT KERJA (308035) PENGADILAN AGAMA ARGAMAKMUR  
 ALOKASI Rp.3,963,664,000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522112	Belanja Langganan Telepon (KPPN.016-Bengkulu ) - Langganan Telepon	12.0 BLN	600,000	7,200,000	RM
522113	Belanja Langganan Air (KPPN.016-Bengkulu ) - Langganan Air	12.0 BLN	1,200,000	14,400,000	RM
<b>C</b>	<b>PEMELIHARAAN KANTOR</b>			<b>211,025,000</b>	
523111	Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan (KPPN.016-Bengkulu ) - Pemeliharaan Gedung Kantor - Pemeliharaan Halaman	1000.0 M2/TH 200.0 M2/TH	58,200 10,000	58,200,000 2,000,000	RM
523119	Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Lainnya (KPPN.016-Bengkulu ) - Pemeliharaan Rumah Dinas	120.0 M2	100,000	12,000,000	RM
523121	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin (KPPN.016-Bengkulu ) - Pemeliharaan Kendaraan Bermotor Roda 4 - Pemeliharaan Kendaraan Bermotor Roda 2 - Pemeliharaan PC - Pemeliharaan Laptop/Notebook - Pemeliharaan Printer - Pemeliharaan AC Split - Pemeliharaan CCTV	3.0 UNIT 6.0 UNIT 12.0 UNIT 11.0 UNIT 19.0 UNIT 10.0 UNIT 1.0 PAKET	25,971,000 3,152,000 730,000 730,000 690,000 610,000 6,000,000	77,913,000 18,912,000 9,760,000 8,030,000 13,110,000 6,100,000 6,000,000	RM
<b>D</b>	<b>PEMBAYARAN TERKAIT PELAKSANAAN OPERASIONAL KANTOR</b>			<b>65,054,000</b>	
521115	Belanja Honor Operasional Satuan Kerja (KPPN.016-Bengkulu ) - Honor Kuasa Pengguna Anggaran (1 Org x 12 bln) - Honor Penguji Tagihan dan Penandatanganan SPM (1 Org x 12 bln) - Honor Bendahara Pengeluaran (1 Org x 12 bln) - Honor Staff Pengelola Keuangan (1 Org x 12 bln)	12.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 36.0 OB	950,000 850,000 770,000 500,000	11,400,000 10,200,000 9,240,000 18,000,000	RM
521119	Belanja Barang Operasional Lainnya (KPPN.016-Bengkulu ) - Pakaian Dinas Pegawai Non Hakim ( 1 stel x 12 Orang ) - Pakaian Kerja Satpam ( 1 stel x 2 Org ) - Pakaian Kerja Pengemudi/Petugas Kebersihan/Pramubakti ( 1 Stel x 8 Org )	12.0 STEL 2.0 STEL 8.0 STEL	782,000 1,407,000 502,000	9,384,000 2,814,000 4,016,000	RM
<b>E</b>	<b>PELAN TIKAN DAN SUMPAH JABATAN</b>			<b>5,895,000</b>	
521119	Belanja Barang Operasional Lainnya (KPPN.016-Bengkulu ) - Konsumsi ( Snack dan Makan) - Bahan / Spanduk / Dokumen	111.0 KEG 3.0 KEG	45,000 300,000	4,995,000 900,000	RM
<b>F</b>	<b>RAPAT KOORDINASI INTERNAL</b>			<b>15,960,000</b>	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (005) MAHKAMAH AGUNG  
 UNIT ORG (01) Badan Urusan Administrasi  
 UNIT KERJA (308035) PENGADILAN AGAMA ARGAMAKMUR  
 ALOKASI Rp. 3,963,664,000

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521119	Belanja Barang Operasional Lainnya (KPPN.016-Bengkulu )			15,960,000	RM
	- Biaya Konsumsi ( 28 ORG x 12 KEG )	336.0 OK	35,000	11,760,000	
	- Biaya Snack	420.0 OK	10,000	4,200,000	
G	KONSULTASI KE TINGKAT BANDING			63,360,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.016-Bengkulu )			63,360,000	RM
	- Transport ( 4 ORG x 9- xKEG )	36.0 OK	300,000	10,800,000	
	- Uang Harian [4 ORG x 2 HARI x 9 KEG]	72.0 OH	380,000	27,360,000	
	- Hotel ( 4 ORG x 2 MLM x KEG )	72.0 OK	350,000	25,200,000	
H	KONSULTASI KE KPPN/KANWIL DJPb/KPKNL			48,960,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.016-Bengkulu )			48,960,000	RM
	- Transport Riiil ( 6 ORG x 12 PP x KEG )	72.0 OK	300,000	21,600,000	
	- Uang Harian ( 6 ORG x 12 PP x KEG )	72.0 OH	380,000	27,360,000	
K	OPERASIONAL HAKIM			81,900,000	
522141	Belanja Sewa (KPPN.016-Bengkulu )			81,900,000	RM
	- Bantuan Sewa Rumah Dinas Hakim [4 ORG x 1 THN]	4.0 OT	14,040,000	56,160,000	
	- Tambahan Sewa Rumah Dinas Hakim (2 ORG x 11 Bln)	22.0 Bln	1,170,000	25,740,000	
1066.EAC	Layanan Umum[Base Line]	1.0 Layanan		5,000,000	
1066.EAC.003	Lokasi : KAB. BENGKULU UTARA Layanan Dukungan Manajemen Pengadilan	1.0 Layanan		5,000,000	
052	Non Operasional Satker Daerah			5,000,000	
A	Penanganan Covid - 19 - Non Ops			5,000,000	
521241	Belanja Barang Non Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19 (KPPN.016-Bengkulu )			5,000,000	RM
	- Pengadaan APD/Rapid Test	1.0 PKT	5,000,000	5,000,000	
1071	Pengadaan Sarana dan Prasarana di Lingkungan Mahkamah Agung			70,000,000	
1071.EAD	Layanan Sarana Internal[Base Line]	3.0 unit		70,000,000	
1071.EAD.001	Lokasi : KAB. BENGKULU UTARA Layanan Sarana Internal	3.0 Layanan		70,000,000	
052	Pengadaan perangkat pengolah data dan komunikasi			37,500,000	
A	PC Kepaniteraan			37,500,000	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.016 Bengkulu )			37,500,000	RM
	- PC Kepaniteraan	3.0 unit	12,500,000	37,500,000	
053	Pengadaan peralatan fasilitas perkantoran			32,500,000	
A	Pengadaan peralatan fasilitas perkantoran			32,500,000	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.016-Bengkulu )			32,500,000	RM
	- kursi tunggu	5.0 unit	6,500,000	32,500,000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama  
 2. P = Komponen Penunjang  
 3. \* = Blokir

Arga Makmur, 5 Juli 2021

